
КузьмоловскийВестникИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ»   № 15, июль 2022 г.
Выборы депутатов совета депутатов муниципального образования «Кузьмоловское городское

 поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области пятого созыва
11 сентября 2022 года

Территориальная избирательная комиссия Всеволожского муниципального района с полномочиями 
окружной избирательной комиссии по Кузьмоловскому одномандатному избирательному округу № 15.

РЕШЕНИЕ
от 18 июля 2022 года  № 3998
О регистрации кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования «Кузьмоловское 

городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области пятого созыва по 
Кузьмоловскому одномандатному избирательному округу № 15 Васильевой Ксении Александровны, вы-
двинутого Ленинградским региональным отделением Политической партии ЛДПР

 Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образо-
вания «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области пятого 
созыва по Кузьмоловскому одномандатному избирательному округу № 15, выдвинутого Ленинградским региональ-
ным отделением политической партии ЛДПР, требованиям Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», об-
ластного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области» и предостав-
ленные для выдвижения и регистрации кандидата документы, в соответствии с частью 9 статьи 20, частями 1,3,4,6 
статьи 24 областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области», 
территориальная избирательная комиссия Всеволожского муниципального района РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования «Кузьмоловское го-
родское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области пятого созыва по Кузьмолов-
скому одномандатному избирательному округу № 15 Васильеву Ксению Александровну, выдвинутого Ленинградским 
региональным отделением политической партии ЛДПР 18 июля 2022 года в 14 часов 10 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Васильевой К.А. удостоверение установленного образца.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Кузьмоловский вестник» и разместить на официальном сайте 

территориальной избирательной комиссии.
4. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Гу-

жину Елену Владимировну.
Председатель территориальной избирательной комиссии Т.И. Туваева

И.О. секретаря территориальной избирательной комиссии С.М. Поляков 

Выборы депутатов совета депутатов муниципального образования «Кузьмоловское городское
 поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области пятого созыва

11 сентября 2022 года
Территориальная избирательная комиссия Всеволожского муниципального района с полномочиями 

окружной избирательной комиссии по Кузьмоловскому одномандатному избирательному округу № 1.
РЕШЕНИЕ

от 18 июля 2022 года  № 3999
О регистрации кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования «Кузьмоловское 

городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области пятого созыва по 
Кузьмоловскому одномандатному избирательному округу № 1 Чавычаловой Татьяны Алексеевны, выдви-
нутого Всеволожским местным отделением Ленинградского областного отделения политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образо-
вания «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области пятого 
созыва по Кузьмоловскому одномандатному избирательному округу № 1, выдвинутого Всеволожским местным от-
делением Ленинградского областного отделения политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», требованиям Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», областного закона от 15 
марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области» и предоставленные для выдвиже-
ния и регистрации кандидата документы, в соответствии с частью 9 статьи 20, частями 1,3,4,6 статьи 24 областного 
закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области», территориальная из-
бирательная комиссия Всеволожского муниципального района РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования «Кузьмоловское го-
родское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области пятого созыва по Кузьмолов-
скому одномандатному избирательному округу № 1 Чавычалову Татьяну Алексеевну, выдвинутого Всеволожским 
местным отделением Ленинградского областного отделения политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 18 июля 2022 года в 14 часов 12 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Чавычаловой Т.А. удостоверение установленного образца.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Кузьмоловский вестник» и разместить на официальном сайте 

территориальной избирательной комиссии.
4. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Гу-

жину Елену Владимировну.
Председатель территориальной избирательной комиссии Т.И. Туваева

И.О. секретаря территориальной избирательной комиссии С.М. Поляков 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 № 360  от 19 июля 2022 года 
г. п. Кузьмоловский
О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов муниципального образования «Кузьмолов-

ское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области № 304 от 09 декабря 
2021 года «О бюджете муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

 Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса РФ, пунктом 1) части 1 статьи 14 и пунктом 2) части 10 статьи 35 Феде-
рального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 2) части 1 статьи 20 Устава муниципального образования, утверждённого решением совета депутатов 
муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» от 04.06.2015 № 240, совет депутатов муниципального 
образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял  
РЕШЕНИЕ:

1. Внести в решение совета депутатов от 09.12.2021 года №304 «О бюджете муниципального образования Кузьмолов-
ское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый пери-
од 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1.1 Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования «Кузьмоловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области:

 1.1.1. распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по раз-
делам и подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год в новой редакции согласно приложению № 7.

1.1.2. ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» 
на 2022 год в новой редакции согласно приложению № 9.

1.1.3 распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2022 

год в новой редакции согласно приложению № 11.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Кузьмоловский вестник», приложение к газете «Всеволожские вести», и 

разместить на официальном сайте МО «Кузьмоловское ГП» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам, собственности, промышлен-

ности и инвестициям.
Временно исполняющий полномочия главы муниципального образования А.П. Падейко 

	 Приложение	7	к	решению	совета	депутатов
	 от	19.07.2022	года	№	360

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
по целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета, а также по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов МО «Кузьмоловское городское поселение»  на 

2022 год
    (тыс. руб.) 

Наименование ЦСР ВР Рз Сумма
Непрограммные расходы: Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования "Кузьмоловское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

82 0 00 00000   47 119,8

Расходы на обеспечение функций органов МО. Совет депутатов 82 1 00 00000   4 387,7
Непрограммные расходы 82 1 01 00000   4 387,7
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках обеспече-
ния деятельности. Совет депутатов 82 1 01 00150   4 387,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 82 1 01 00150 240 0103 4 074,5
Иные межбюджетные трансферты 82 1 01 00150 540 0103 131,9
Исполнение судебных актов 82 1 01 00150 830 0103 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 82 1 01 00150 850 0103 81,3
Другие общегосударственные расходы 82 2 00 00000   500,0
Непрограммные расходы 82 2 01 00000   500,0
Содержание имущества казны 82 2 01 00070   500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 82 2 01 00070 240 0113 500,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 82 2 01 00070 850 0113 0,0
Обеспечение функций органов местного самоуправления. Глава администрации 82 3 00 00000   2 537,1
Непрограммные расходы 82 3 01 00000   2 537,1
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности главы местной администрации 82 3 01 00140   2 537,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 82 3 01 00140 120 0104 2 537,1
Обеспечение функций ОМСУ-администрации 82 4 00 00000   26 006,4
Непрограммные расходы 82 4 01 00000   26 006,4
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности администрации муниципального образования 82 4 01 00140   13 469,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 82 4 01 00140 120 0104 13 469,2
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках обеспече-
ния деятельности администрации муниципального образования 82 4 01 00150   1 924,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 82 4 01 00150 240 0104 1 908,2
Исполнение судебных актов 82 4 01 00150 830 0104 10,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 82 4 01 00150 850 0104 5,8
Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета муниципаль-
ного образования 82 4 01 00160   1 253,8

Исполнение судебных актов 82 4 01 00160 830 0113 1 153,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 82 4 01 00160 850 0113 100,0
Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления 82 4 01 00170  0107 900,0
Специальные расходы 82 4 01 00170 880 0107 900,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных рай-
онов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

82 4 01 06000   1 107,1

Иные межбюджетные трансферты 82 4 01 06000 540 0104 1 107,1
Расходы на выплаты по оплате труда немуниципальных работников органов местного 
самоуправления 82 4 01 10140   7 345,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 82 4 01 10140 120 0104 7 345,2
Расходы на выполнение передаваемых полномочий Ленинградской области в сфере 
административных правоотношений 82 4 01 71340   7,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 82 4 01 71340 240 0314 7,1
Меры поддержки муниципального казенного предприятия "Кузьмоловская баня" 82 5 00 00000   3 000,0
Непрограммные расходы 82 5 01 00000   3 000,0
Субсидия на возмещение выпадающих доходов муниципального казенного предприятия 
«Кузьмоловская баня» 82 5 01 06020   3 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 82 5 01 06020 810 0502 3 000,0

Резервные фонды 82 6 00 00000   500,0
Непрограммные расходы 82 6 01 00000   500,0
Резервный фонд администрации муниципального образования "Кузьмоловское город-
ское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области 82 6 01 00020   500,0

Резервные средства 82 6 01 00020 870 0111 500,0
Дополнительное пенсионное обеспечение 82 7 00 00000   3 467,6
Непрограммные расходы 82 7 01 00000   3 467,6
Пенсионное обеспечение. Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 82 7 01 10340   3 467,6

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 82 7 01 10340 310 1001 3 467,6
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 82 8 00 00000   579,2

Непрограммные расходы 82 8 01 00000   579,2
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 82 8 01 51180   579,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 82 8 01 51180 120 0203 579,2
Содержание аппарата совета депутатов 82 9 00 00000   6 141,8
Непрограммные расходы 82 9 01 00000   6 141,8
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности совета депутатов 82 9 01 00140   6 141,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 82 9 01 00140 120 0103 6 141,8
Программные расходы    438 259,3
Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем граждан на территории 
муниципального образования "Кузьмоловское городское поселение в 2022-2024 годах" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

56 0 00 00000   21 470,0

Федеральные проекты, входящие в состав национальных проектов 56 1 00 00000   21 470,0
Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда 56 1 F3 00000   21 470,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходи-
мости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства.

56 1 F3 67483   21 257,4

Бюджетные инвестиции 56 1 F3 67483 410 0501 21 257,4
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимо-
сти развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов

56 1 F3 67484   0,0

Бюджетные инвестиции 56 1 F3 67484 410 0501 0,0
Софинансирование программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
на территории Ленинградской области" 56 1 F3 6748S   212,6

Бюджетные инвестиции 56 1 F3 6748S 410 0501 212,6

Kuzmolovo 15.indd   1Kuzmolovo 15.indd   1 28.07.2022   12:42:0828.07.2022   12:42:08



Кузьмоловский Вестник, июль 2022 г. Кузьмоловский Вестник, июль 2022 г.2 3ОФИЦИАЛЬНО

Муниципальная программа Развитие молодежной политики на территории МО "Кузьмо-
ловское ГП" на 2022-2024 годы 84 0 00 00000   133,0

Комплексы процессных мероприятий 84 4 00 00000   133,0
Основное мероприятие в области молодежной политики 84 4 01 00000   133,0
Развитие молодежной политики на территории МО "Кузьмоловское ГП" 84 4 01 17070   133,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

84 4 01 17070 110 0707 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84 4 01 17070 240 0707 133,0
Муниципальная программа «Развитие физкультуры и спорта в муниципальном образо-
вании "Кузьмоловское городское поселение" Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области 2022-2024 годы

85 0 00 00000   340,0

Комплексы процессных мероприятий 85 4 00 00000   340,0
Организация и проведение спортивных мероприятий 85 4 01 00000   340,0
Развитие физкультуры и спорта на территории МО «Кузьмоловское ГП» 85 4 01 11360   340,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 85 4 01 11360 240 1105 340,0
Муниципальная программа "Развитие культуры на территории муниципального образо-
вания "Кузьмоловское городское поселение" на 2022-2024 годы" 86 0 00 00000   39 913,5

Комплексы процессных мероприятий 86 4 00 00000   39 913,5
Основное мероприятие в области культуры 86 4 01 00000   38 670,8
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений культуры 86 4 01 00160   23 432,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

86 4 01 00160 110 0801 18 482,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86 4 01 00160 240 0801 4 820,1
Исполнение судебных актов 86 4 01 00160 830 0801 30,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 86 4 01 00160 850 0801 100,1
Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам культуры 86 4 01 S0360   11 282,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

86 4 01 S0360 110 0801 11 282,4

Реализация социально-культурных проектов 86 4 01 00060   3 955,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86 4 01 00060 240 0801 3 955,5
Развитие библиотечного обслуживания 86 4 02 00000   780,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенными соглашениями. Библиотечный фонд.

86 4 02 06000   780,0

Иные межбюджетные трансферты 86 4 02 06000 540 0801 780,0
Организация и проведение государственных праздников и мероприятий по развитию 
местных традиций 86 4 03 00000   462,7

Организация работы с людьми пожилого возраста 86 4 03 00040   150,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86 4 03 00040 240 0113 150,0
Проведение общегосударственных праздников на территории МО «Кузьмоловское ГП» 86 4 03 00060   202,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86 4 03 00060 240 0113 202,7
Организация работы с людьми с ограниченными возможностями 86 4 03 00070   110,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86 4 03 00070 240 0113 110,0
Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог муниципального образова-
ния "Кузьмоловское городское поселение" на 2022-2024 годы" 87 0 00 00000   2 312,1

Комплексы процессных мероприятий 87 4 00 00000   2 312,1
Дорожное хозяйство МО «Кузьмоловское городское поселение» 87 4 01 00000   2 312,1
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 87 4 01 20140   1 220,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 87 4 01 20140 240 0409 1 220,0
Мероприятия на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального 
значения 87 4 01 S4840   442,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 87 4 01 S4840 240 0409 442,1
Субсидия на реализацию областного закона № 147-оз «О старостах сельских населенных 
пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении мест-
ного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований 
Ленинградской области» 

87 4 01 S4770   650,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 87 4 01 S4770 240 0409 650,0
Муниципальная программа "Безопасность муниципального образования "Кузьмоловское 
городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
на 2022-2024 годы"

88 0 00 00000   1 215,0

Комплексы процессных мероприятий 88 4 00 00000   1 215,0
Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 88 4 01 00000   790,0
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 88 4 01 00010   790,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 88 4 01 00010 240 0309 790,0
Мероприятия по пожарной безопасности 88 4 02 00000   400,0
Пожарная безопасность 88 4 02 00020   400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 88 4 02 00020 240 0310 400,0
Мероприятия по противодействию экстремизма и профилактике терроризма 88 4 03 00000   25,0
Противодействие экстремизму и профилактика терроризма 88 4 03 00010   25,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 88 4 03 00010 240 0309 25,0
Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого функционирования в развитии 
жилищно-коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования 
"Кузьмоловское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области на период с 2022-2024 гг"

89 0 00 00000   320 387,6

Комплексы процессных мероприятий 89 4 00 00000   77 297,6
Ремонт объектов коммунального хозяйства 89 4 01 00000   1 487,4
Распределительный газопровод для индивидуальных жилых домов 89 4 01 00030   186,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 89 4 01 00030 240 0502 186,2
Содержание имущества в области коммунального хозяйства 89 4 01 00210   1 301,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 89 4 01 00210 240 0502 1 301,2
Реализация функций в сфере обращения с отходами 89 4 02 00000   60 896,8
Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок 89 4 02 S4880   60 896,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 89 4 02 S4880 240 0502 60 896,8
Содержание объектов жилищно-коммунального комплекса 89 4 03 00000   14 913,4
Содержание территории общего пользования 89 4 03 00010   8 913,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 89 4 03 00010 240 0503 8 913,4
Обслуживание линий наружного освещения 89 4 03 00020   5 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 89 4 03 00020 240 0503 5 000,0
Расходы на содержание объектов жилого фонда 89 4 03 00030   1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 89 4 03 00030 240 0501 1 000,0
Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 89 8 00 00000   243 090,0
Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами 89 8 01 00000   0,0
Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 89 8 01 S4790   0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 89 8 01 S4790 240 0502 0,0
Содействие развитию инфраструктуры субъектов Российской Федерации (муниципаль-
ных образований) 89 8 02 00000   243 090,0

Строительство новой (газовой) котельной, с сетями инженерно-технического обеспече-
ния в г.п. Кузьмоловский, включая проектно-изыскательские работы 89 8 02 S4730   243 090,0

Бюджетные инвестиции 89 8 02 S4730 410 0502 243 090,0
Муниципальная программа "Благоустройство и содержание территории муниципального 
образования "Кузьмоловское городское поселение на 2022-2024 годы" 90 0 00 00000   50 428,1

Комплексы процессных мероприятий 90 4 00 00000   50 428,1
Мероприятия по благоустройству территории 90 4 01 00000   50 428,1
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в сфере погребения и 
похоронного дела 90 4 01 00160   17 782,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

90 4 01 00160 110 0503 14 566,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90 4 01 00160 240 0503 3 166,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 4 01 00160 850 0503 50,0
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в сфере благоустрой-
ства 90 4 01 00170   24 455,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

90 4 01 00170 110 0503 23 229,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90 4 01 00170 240 0503 900,5
Исполнение судебных актов 90 4 01 00170 830 0503 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 90 4 01 00170 850 0503 325,0
Расходы на приобретение оборудования для оснащения детских игровых площадок на 
территории МО "Кузьмоловское ГП" 90 4 01 00180   1 665,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90 4 01 00180 240 0503 1 665,3
Благоустройство городских округов и поселений 90 4 01 00310   350,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90 4 01 00310 240 0503 350,0
Мероприятия на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального 
значения 90 4 01 S4840   1 649,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90 4 01 S4840 240 0503 1 649,7

Субсидии на реализацию областного закона от 15.01.2018 № 3-оз "О содействии 
участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на тер-
риториях административных центров и городских поселков муниципальных образований 
Ленинградской области"

90 4 01 S4660   4 524,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90 4 01 S4660 240 0503 4 524,9
Муниципальная программа "Архитектура, градостроительство, управление муниципаль-
ным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования "Кузьмолов-
ское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на 2022-2024 годы"

91 0 00 00000   2 060,0

Комплексы процессных мероприятий 91 4 00 00000   2 060,0
Архитектура, градостроительство, управление муниципальным имуществом и земельны-
ми ресурсами 91 4 01 00000   2 060,0

Архитектура, градостроительство и земельно-имущественные отношения 91 4 01 00080   2 060,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 91 4 01 00080 240 0412 2 060,0
Итого расходы    485 379,1

Приложение	9	к	решению	совета	депутатов
от	19.07.2022	года	№	360

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
по ведомственной структуре расходов бюджета  на 2022 год

Наименование ГР Рз ЦСР ВР
Сумма 
(тыс. 
руб.) 

Совет депутатов муниципального образования "Кузьмоловское городское поселение" 002    10 529,5
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 002 0103   10 529,5

Расходы на обеспечение функций органов МО. Совет депутатов 002 0103 82 1 00 00000  10 529,5
Непрограммные расходы 002 0103 82 1 01 00000  10 529,5
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках обеспече-
ния деятельности. Совет депутатов 002 0103 82 1 01 00150  4 387,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 002 0103 82 1 01 00150 240 4 074,5
Иные межбюджетные трансферты 002 0103 82 1 01 00150 540 131,9
Исполнение судебных актов 002 0103 82 1 01 00150 830 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 0103 82 1 01 00150 850 81,3
Содержание аппарата совета депутатов 002 0103 82 9 00 00000  6 141,8
Непрограммные расходы 002 0103 82 9 01 00000  6 141,8
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности совета депутатов 002 0103 82 9 01 00140  6 141,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 002 0103 82 9 01 00140 120 6 141,8
Администрация муниципального образования "Кузьмоловское городское поселение 001    474 849,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

001 0104   26 382,6

Обеспечение функций органов местного самоуправления. Глава администрации 001 0104 82 3 00 00000  2 537,1
Непрограммные расходы 001 0104 82 3 01 00000  2 537,1
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности главы местной администрации 001 0104 82 3 01 00140  2 537,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 0104 82 3 01 00140 120 2 537,1
Обеспечение функций органов местного самоуправления. Администрация 001 0104 82 4 00 00000  23 845,5
Непрограммные расходы 001 0104 82 4 01 00000  23 845,5
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в 
рамках обеспечения деятельности администрации муниципального образования 001 0104 82 4 01 00140  13 469,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 0104 82 4 01 00140 120 13 469,2
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках обеспече-
ния деятельности администрации муниципального образования 001 0104 82 4 01 00150  1 924,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 0104 82 4 01 00150 240 1 908,2
Исполнение судебных актов 001 0104 82 4 01 00150 830 10,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0104 82 4 01 00150 850 5,8
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

001 0104 82 4 01 06000  1 107,1

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 82 4 01 06000 540 1 107,1
Расходы на выплаты по оплате труда немуниципальных работников органов местного 
самоуправления 001 0104 82 4 01 10140  7 345,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 0104 82 4 01 10140 120 7 345,2
Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 0107   900,0
Обеспечение функций органов местного самоуправления. Администрация 001 0107 82 4 00 00000  900,0
Непрограммные расходы 001 0107 82 4 01 00000  900,0
Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления 001 0107 82 4 01 00170  900,0
Специальные расходы 001 0107 82 4 01 00170 880 900,0
Резервные фонды 001 0111   500,0
Резервные фонды 001 0111 82 6 00 00000  500,0
Непрограммные расходы 001 0111 82 6 01 00000  500,0
Резервный фонд администрации МО "Кузьмоловское ГП" ВМР ЛО 001 0111 82 6 01 00020  500,0
Резервный фонд 001 0111 82 6 01 00020 870 500,0
Другие общегосударственные вопросы 001 0113   2 216,5
Другие общегосударственные расходы 001 0113 82 2 00 00000  500,0
Непрограммные расходы 001 0113 82 2 01 00000  500,0
Содержание имущества казны 001 0113 82 2 01 00070  500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 0113 82 2 01 00070 240 500,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0113 82 2 01 00070 850 0,0
Обеспечение функций органов местного самоуправления. Администрация 001 0113 82 4 00 00000  1 253,8
Непрограммные расходы 001 0113 82 4 01 00000  1 253,8
Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета муниципаль-
ного образования 001 0113 82 4 01 00160  1 253,8

Исполнение судебных актов 001 0113 82 4 01 00160 830 1 153,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0113 82 4 01 00160 850 100,0
Муниципальная программа "Развитие культуры на территории муниципального образо-
вания "Кузьмоловское городское поселение" на 2022-2024 годы" 001 0113 86 0 00 00000  462,7

Комплексы процессных мероприятий 001 0113 86 4 00 00000  462,7
Организация и проведение государственных праздников и мероприятий по развитию 
местных традиций 001 0113 86 4 03 00000  462,7

Организация работы с людьми пожилого возраста 001 0113 86 4 03 00040  150,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 0113 86 4 03 00040 240 150,0
Проведение общегосударственных праздников на территории МО «Кузьмоловское ГП» 001 0113 86 4 03 00060  202,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 0113 86 4 03 00060 240 202,7
Организация работы с людьми с ограниченными возможностями 001 0113 86 4 03 00070  110,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 0113 86 4 03 00070 240 110,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203   579,2
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 001 0203 82 8 00 00000  579,2

Непрограммные расходы 001 0203 82 8 01 00000  579,2
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 001 0203 82 8 01 51180  579,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 0203 82 8 01 51180 120 579,2
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 001 0309   815,0

Муниципальная программа "Безопасность муниципального образования "Кузьмоловское 
городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
на 2022-2024 годы"

001 0309 88 0 00 00000  815,0

Комплексы процессных мероприятий 001 0309 88 4 00 00000  815,0
Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 001 0309 88 4 01 00000  790,0
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 001 0309 88 4 01 00010  790,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 0309 88 4 01 00010 240 790,0
Мероприятия по противодействию экстремизма и профилактике терроризма 001 0309 88 4 03 00000  25,0
Противодействие экстремизму и профилактика терроризма 001 0309 88 4 03 00010  25,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 0309 88 4 03 00010 240 25,0
Обеспечение пожарной безопасности 001 0310   400,0
Муниципальная программа "Безопасность муниципального образования "Кузьмоловское 
городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
на 2022-2024 годы"

001 0310 88 0 00 00000  400,0

Комплексы процессных мероприятий 001 0310 88 4 00 00000  400,0
Мероприятия по пожарной безопасности 001 0310 88 4 02 00000  400,0
Пожарная безопасность 001 0310 88 4 02 00020  400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 0310 88 4 02 00020 240 400,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятель-
ности 001 0314   7,1

Kuzmolovo 15.indd   2Kuzmolovo 15.indd   2 28.07.2022   12:42:0828.07.2022   12:42:08



Кузьмоловский Вестник, июль 2022 г. Кузьмоловский Вестник, июль 2022 г.2 3ОФИЦИАЛЬНО

Обеспечение функций органов местного самоуправления. Администрация 001 0314 82 4 00 00000  7,1
Непрограммные расходы 001 0314 82 4 01 00000  7,1
Расходы на выполнение передаваемых полномочий Ленинградской области в сфере 
административных правоотношений 001 0314 82 4 01 71340  7,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 0314 82 4 01 71340 240 7,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409   2 312,1
Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог муниципального образова-
ния "Кузьмоловское городское поселение" на 2022-2024 годы" 001 0409 87 0 00 00000  2 312,1

Комплексы процессных мероприятий 001 0409 87 4 00 00000  2 312,1
Дорожное хозяйство МО «Кузьмоловское городское поселение» 001 0409 87 4 01 00000  2 312,1
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 001 0409 87 4 01 20140  1 220,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 0409 87 4 01 20140 240 1 220,0
Субсидия на реализацию областного закона № 147-оз «О старостах сельских населенных 
пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении мест-
ного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований 
Ленинградской области» 

001 0409 87 4 01 S4770  650,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 0409 87 4 01 S4770 240 650,0
Мероприятия на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального 
значения 001 0409 87 4 01 S4840  442,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 0409 87 4 01 S4840 240 442,1
Другие вопросы в области национальной экономики 001 0412   2 060,0
Муниципальная программа "Архитектура, градостроительство, управление муниципаль-
ным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования "Кузьмолов-
ское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на 2022-2024 годы"

001 0412 91 0 00 00000  2 060,0

Комплексы процессных мероприятий 001 0412 91 4 00 00000  2 060,0
Архитектура, градостроительство, управление муниципальным имуществом и земельны-
ми ресурсами 001 0412 91 4 01 00000  2 060,0

Архитектура, градостроительство и земельно-имущественные отношения 001 0412 91 4 01 00080  2 060,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 0412 91 4 01 00080 240 2 060,0
Жилищное хозяйство 001 0501   22 470,0
Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого функционирования в развитии 
жилищно-коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования 
"Кузьмоловское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области на период с 2022-2024гг"

001 0501 89 0 00 00000  1 000,0

Комплексы процессных мероприятий 001 0501 89 4 00 00000  1 000,0
Содержание объектов жилищно-коммунального комплекса 001 0501 89 4 03 00000  1 000,0
Расходы на содержание объектов жилого фонда 001 0501 89 4 03 00030  1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 0501 89 4 03 00030 240 1 000,0
Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем граждан на территории 
муниципального образования "Кузьмоловское городское поселение в 2022-2024 годах" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

001 0501 56 0 00 00000  21 470,0

Федеральные проекты, входящие в состав национальных проектов 001 0501 56 1 00 00000  21 470,0
Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда 001 0501 56 1 F3 00000  21 470,0
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимо-
сти развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-комму-
нального хозяйства.

001 0501 56 1 F3 67483  21 257,4

Бюджетные инвестиции 001 0501 56 1 F3 67483 410 21 257,4
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимо-
сти развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов

001 0501 56 1 F3 67484  0,0

Бюджетные инвестиции 001 0501 56 1 F3 67484 410 0,0
Софинансирование программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
на территории Ленинградской области" 001 0501 56 1 F3 6748S  212,6

Бюджетные инвестиции 001 0501 56 1 F3 6748S 410 212,6
Коммунальное хозяйство 001 0502   308 474,2
Меры поддержки муниципального казенного предприятия "Кузьмоловская баня" 001 0502 82 5 00 00000  3 000,0
Непрограммные расходы 001 0502 82 5 01 00000  3 000,0
Субсидия на возмещение выпадающих доходов муниципального казенного предприятия 
«Кузьмоловская баня» 001 0502 82 5 01 06020  3 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 001 0502 82 5 01 06020 810 3 000,0

Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого функционирования в развитии 
жилищно-коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования 
"Кузьмоловское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области на период с 2022-2024гг"

001 0502 89 0 00 00000  305 474,2

Комплексы процессных мероприятий 001 0502 89 4 00 00000  62 384,2
Ремонт объектов коммунального хозяйства 001 0502 89 4 01 00000  1 487,4
Распределительный газопровод для индивидуальных жилых домов 001 0502 89 4 01 00030  186,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 0502 89 4 01 00030 240 186,2
Содержание имущества в области коммунального хозяйства 001 0502 89 4 01 00210  1 301,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 0502 89 4 01 00210 240 1 301,2
Реализация функций в сфере обращения с отходами 001 0502 89 4 02 00000  60 896,8
Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок 001 0502 89 4 02 S4880  60 896,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 0502 89 4 02 S4880 240 60 896,8
Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 001 0502 89 8 00 00000  243 090,0
Содействие развитию инфраструктуры субъектов Российской Федерации (муниципаль-
ных образований) 001 0502 89 8 02 00000  243 090,0

Строительство новой (газовой) котельной, с сетями инженерно-технического обеспече-
ния в г.п. Кузьмоловский, включая проектно-изыскательские работы 001 0502 89 8 02 S4730  243 090,0

Бюджетные инвестиции 001 0502 89 8 02 S4730 410 243 090,0
Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами 001 0502 89 8 01 00000  0,0
Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 001 0502 89 8 01 S4790  0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 0502 89 8 01 S4790 240 0,0
Благоустройство городских округов и поселений 001 0503   64 341,5
Муниципальная программа "Благоустройство и содержание территории муниципального 
образования "Кузьмоловское городское поселение на 2022-2024 годы" 001 0503 90 0 00 00000  50 428,1

Комплексы процессных мероприятий 001 0503 90 4 00 00000  50 428,1
Мероприятия по благоустройству территории 001 0503 90 4 01 00000  50 428,1
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в сфере погребения и 
похоронного дела 001 0503 90 4 01 00160  17 782,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 0503 90 4 01 00160 110 14 566,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 0503 90 4 01 00160 240 3 166,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0503 90 4 01 00160 850 50,0
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в сфере благоустрой-
ства 001 0503 90 4 01 00170  24 455,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 0503 90 4 01 00170 110 23 229,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 0503 90 4 01 00170 240 900,5
Исполнение судебных актов 001 0503 90 4 01 00170 830 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0503 90 4 01 00170 850 325,0
Расходы на приобретение оборудования для оснащения детских игровых площадок на 
территории МО "Кузьмоловское ГП" 001 0503 90 4 01 00180  1 665,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 0503 90 4 01 00180 240 1 665,3
Благоустройство городских округов и поселений 001 0503 90 4 01 00310  350,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 0503 90 4 01 00310 240 350,0
Мероприятия на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального 
значения 001 0503 90 4 01 S4840  1 649,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 0503 90 4 01 S4840 240 1 649,7
Субсидии на реализацию областного закона от 15.01.2018 № 3-оз "О содействии 
участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на тер-
риториях административных центров и городских поселков муниципальных образований 
Ленинградской области"

001 0503 90 4 01 S4660  4 524,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 0503 90 4 01 S4660 240 4 524,9
Комплексы процессных мероприятий 001 0503 89 4 00 00000  13 913,4
Содержание объектов жилищно-коммунального комплекса 001 0503 89 4 03 00000  13 913,4
Содержание территории общего пользования 001 0503 89 4 03 00010  8 913,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 0503 89 4 03 00010 240 8 913,4
Обслуживание линий наружного освещения 001 0503 89 4 03 00020  5 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 0503 89 4 03 00020 240 5 000,0
Молодежная политика 001 0707   133,0
Муниципальная программа Развитие молодежной политики на территории МО "Кузьмо-
ловское ГП" на 2022-2024 год 001 0707 84 0 00 00000  133,0

Комплексы процессных мероприятий 001 0707 84 4 00 00000  133,0
Основное мероприятие в области молодежной политики 001 0707 84 4 01 00000  133,0
Развитие молодежной политики на территории МО "Кузьмоловское ГП" 001 0707 84 4 01 17070  133,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 0707 84 4 01 17070 110 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 0707 84 4 01 17070 240 133,0
Культура 001 0801   39 450,8
Муниципальная программа "Развитие культуры на территории муниципального образо-
вания "Кузьмоловское городское поселение" на 2022-2024 годы" 001 0801 86 0 00 00000  39 450,8

Комплексы процессных мероприятий 001 0801 86 4 00 00000  39 450,8
Основное мероприятие в области культуры 001 0801 86 4 01 00000  38 670,8
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений культуры 001 0801 86 4 01 00160  23 432,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 0801 86 4 01 00160 110 18 482,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 0801 86 4 01 00160 240 4 820,1
Исполнение судебных актов 001 0801 86 4 01 00160 830 30,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0801 86 4 01 00160 850 100,1
Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам культуры 001 0801 86 4 01 S0360  11 282,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 0801 86 4 01 S0360 110 11 282,4

Реализация социально-культурных проектов 001 0801 86 4 01 00060  3 955,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 0801 86 4 01 00060 240 3 955,5
Развитие библиотечного обслуживания 001 0801 86 4 02 00000  780,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенными соглашениями. Библиотечный фонд.

001 0801 86 4 02 06000  780,0

Иные межбюджетные трансферты 001 0801 86 4 02 06000 540 780,0
Пенсионное обеспечение 001 1001   3 467,6
Дополнительное пенсионное обеспечение 001 1001 82 7 00 00000  3 467,6
Непрограммные расходы 001 1001 82 7 01 00000  3 467,6
Пенсионное обеспечение. Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 001 1001 82 7 01 10340  3 467,6

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 1001 82 7 01 10340 310 3 467,6
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 001 1105   340,0
Муниципальная программа «Развитие физкультуры и спорта в муниципальном образо-
вании "Кузьмоловское городское поселение" Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области 2022-2024 годы

001 1105 85 0 00 00000  340,0

Комплексы процессных мероприятий 001 1105 85 4 00 00000  340,0
Организация и проведение спортивных мероприятий 001 1105 85 4 01 00000  340,0
Развитие физкультуры и спорта на территории МО «Кузьмоловское ГП» 001 1105 85 4 01 11360  340,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 001 1105 85 4 01 11360 240 340,0
Итого расходы     485 379,1

Приложение	№	11	к	решению	совета	депутатов
от	19.07.2022	года	№360	

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год

Наименование Рз ПР Сумма 
(тыс. руб.)

1 2 3 4
ВСЕГО   485 379,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 40 528,60
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований 01 03 10 529,50

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 26 382,60

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 900,00
Резервные фонды 01 11 500,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 216,50
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 579,20
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 579,20
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 1 222,10
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граж-
данская оборона 03 09 815,00

Пожарная безопасность 03 10 400,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 7,10
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 4 372,10
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 312,10
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 060,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 395 285,70
Жилищное хозяйство 05 01 22 470,00
Коммунальное хозяйство 05 02 308 474,20
Благоустройство 05 03 64 341,50
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 133,00
Молодежная политика 07 07 133,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 39 450,80
Культура 08 01 39 450,80
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 3 467,60
Пенсионное обеспечение 10 01 3 467,60
Социальное обеспечение населения 10 03 0,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 340,00
Физическая культура 11 05 340,00

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
№ 361  от 19 июля 2022 года 
г.п. Кузьмоловский
О признании недействующим и не подлежащим применению части генерального плана муниципального об-

разования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти 

В соответствии со ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования 
Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, с учетом закона 
Ленинградской области № 45-оз от 07.07.2014 года «О перераспределении полномочий в области градостроительной 
деятельности между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления 
Ленинградской области», на основании нарушения существенных условий и положений действующего Соглашения о со-
трудничестве №95/1-15 от 13.05.2005 года по реализации проекта «Норвежская деревня» на территории МО Всеволож-
ский муниципальный район Ленинградской области» при установлении параметров функциональных зон, совет депутатов 
муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области принял РЕШЕНИЕ:

1. Признать генеральный план МО «Кузьмоловское ГП» недействующим и не подлежащим применению в части 230 зе-
мельных участков согласно приложению 1.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Кузьмоловский вестник», приложение к газете «Всеволожские вести», и 
разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Решение направить в уполномоченный орган – орган исполнительной власти Ленинградской области, уполномочен-

ный Правительством Ленинградской области на осуществление деятельности по организации и ведению регистра муни-
ципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, для внесения в федеральный регистр муниципальных 
нормативных правовых актов.

5. Обеспечить размещение решения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности 
(ИСОГД).

6. Контроль исполнения решения возложить на исполняющего обязанности главы администрации.
Временно исполняющий полномочия главы муниципального образования А.П. Падейко

Kuzmolovo 15.indd   3Kuzmolovo 15.indd   3 28.07.2022   12:42:0928.07.2022   12:42:09



Кузьмоловский Вестник, июль 2022 г. Кузьмоловский Вестник, июль 2022 г.4 МС

Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести». Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА, ответственный за выпуск: О.Н. СОЛОПОВА.  
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО. Периодичность выхода выпусков информационного вестника – 1 раз в месяц

Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. Телефон редакции 8 (813-70) 43-648 — тел./факс, гл. редактор, приемная.  
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Телефон администрации МО «Кузьмоловское ГП» – 8 (813-70) 94-033

Исполнитель ИП Сенюрина А.П. Отпечатано на оборудовании ООО «Типографский комплекс» «Девиз» по договору аренды оборудования № 20-01-13. Адрес: 
195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 44. Тираж 999 экз. Заказ №15507/1. Подписано в печать 20.07.2022 г. Дата выхода 20.07.2022 г.

ОФИЦИАЛЬНО

Приложение	№	1	
к	решению	совета	депута-
тов	от	19.07.2022г.	№	361

КАДАСТРОВЫЕ НОМЕРА 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 

1. 47:07:0516001:62 
2. 47:07:0516001:63 
3. 47:07:0516001:64
4. 47:07:0516001:65 
5. 47:07:0516001:66
6. 47:07:0516001:67
7. 47:07:0516001:68
8. 47:07:0516001:69
9. 47:07:0516001:70
10. 47:07:0516001:71
11. 47:07:0516001:72
12. 47:07:0516001:73
13. 47:07:0516001:74
14. 47:07:0516001:75
15. 47:07:0516001:76
16. 47:07:0516001:77
17. 47:07:0516001:78
18. 47:07:0516001:79
19. 47:07:0516001:80
20. 47:07:0516001:81
21. 47:07:0516001:82
22. 47:07:0516001:83
23. 47:07:0516001:84
24. 47:07:0516001:85
25. 47:07:0516001:86
26. 47:07:0516001:87
27. 47:07:0516001:88
28. 47:07:0516001:89

29. 47:07:0516001:90
30. 47:07:0516001:91
31. 47:07:0516001:92
32. 47:07:0516001:93
33. 47:07:0516001:94
34. 47:07:0516001:95
35. 47:07:0516001:96
36. 47:07:0516001:97
37. 47:07:0516001:98
38. 47:07:0516001:99
39. 47:07:0516001:100
40. 47:07:0516001:101
41. 47:07:0516001:102
42. 47:07:0516001:103
43. 47:07:0516001:103
44. 47:07:0516001:104
45. 47:07:0516001:105
46. 47:07:0516001:106
47. 47:07:0516001:107
48. 47:07:0516001:108
49. 47:07:0516001:109
50. 47:07:0516001:110
51. 47:07:0516001:111
52. 47:07:0516001:112
53. 47:07:0516001:113
54. 47:07:0516001:114
55. 47:07:0516001:115
56. 47:07:0516001:116
57. 47:07:0516001:117
58. 47:07:0516001:118
59. 47:07:0516001:119
60. 47:07:0516001:120
61. 47:07:0516001:121
62. 47:07:0516001:121

63. 47:07:0516001:122
64. 47:07:0516001:123
65. 47:07:0516001:124
66. 47:07:0516001:125
67. 47:07:0516001:126
68. 47:07:0516001:127
69. 47:07:0516001:128
70. 47:07:0516001:129
71. 47:07:0516001:130
72. 47:07:0516001:131
73. 47:07:0516001:132
74. 47:07:0516001:132
75. 47:07:0516001:133
76. 47:07:0516001:134
77. 47:07:0516001:135
78. 47:07:0516001:136
79. 47:07:0516001:137
80. 47:07:0516001:138
81. 47:07:0516001:139
82. 47:07:0516001:140
83. 47:07:0516001:141
84. 47:07:0516001:142
85. 47:07:0516001:143
86. 47:07:0516001:144
87. 47:07:0516001:145
88. 47:07:0516001:146
89. 47:07:0516001:147
90. 47:07:0516001:148
91. 47:07:0516001:149
92. 47:07:0516001:150
93. 47:07:0516001:151
94. 47:07:0516001:152
95. 47:07:0516001:153
96. 47:07:0516001:154

97. 47:07:0516001:155
98. 47:07:0516001:156
99. 47:07:0516001:157
100. 47:07:0516001:158
101. 47:07:0516001:159
102. 47:07:0516001:160
103. 47:07:0516001:161
104. 47:07:0516001:162
105. 47:07:0516001:163
106. 47:07:0516001:164
107. 47:07:0516001:165
108. 47:07:0516001:166
109. 47:07:0516001:167
110. 47:07:0516001:168
111. 47:07:0516001:169
112. 47:07:0516001:170
113. 47:07:0516001:171
114. 47:07:0516001:172
115. 47:07:0516001:173
116. 47:07:0516001:174
117. 47:07:0516001:175
118. 47:07:0516001:176
119. 47:07:0516001:177
120. 47:07:0516001:178
121. 47:07:0516001:179
122. 47:07:0516001:180
123. 47:07:0516001:181
124. 47:07:0516001:182
125. 47:07:0516001:183
126. 47:07:0516001:184
127. 47:07:0516001:185
128. 47:07:0516001:186
129. 47:07:0516001:187
130. 47:07:0516001:188

131. 47:07:0516001:189
132. 47:07:0516001:190
133. 47:07:0516001:191
134. 47:07:0516001:192
135. 47:07:0516001:193
136. 47:07:0516001:194
137. 47:07:0516001:195
138. 47:07:0516001:196
139. 47:07:0516001:197
140. 47:07:0516001:198
141. 47:07:0516001:199
142. 47:07:0516001:200
143. 47:07:0516001:201
144. 47:07:0516001:202
145. 47:07:0516001:203
146. 47:07:0516001:238
147. 47:07:0516001:237
148. 47:07:0516001:236
149. 47:07:0516001:235
150. 47:07:0516001:234
151. 47:07:0516001:233
152. 47:07:0516001:232
153. 47:07:0516001:231
154. 47:07:0516001:230
155. 47:07:0516001:229
156. 47:07:0516001:228
157. 47:07:0516001:227
158. 47:07:0516001:226
159. 47:07:0516001:225
160. 47:07:0516001:224
161. 47:07:0516001:222
162. 47:07:0516001:223
163. 47:07:0516001:221
164. 47:07:0516001:220

165. 47:07:0516001:219
166. 47:07:0516001:218
167. 47:07:0516001:217
168. 47:07:0516001:216
169. 47:07:0516001:215
170. 47:07:0516001:214
171. 47:07:0516001:213
172. 47:07:0516001:212
173. 47:07:0516001:209
174. 47:07:0516001:207
175. 47:07:0516001:206
176. 47:07:0516001:208
177. 47:07:0516001:309
178. 47:07:0516001:311
179. 47:07:0516001:313
180. 47:07:0516001:259
181. 47:07:0516001:257
182. 47:07:0516001:256
183. 47:07:0516001:255
184. 47:07:0516001:265
185. 47:07:0516001:264
186. 47:07:0516001:263
187. 47:07:0516001:262
188. 47:07:0516001:269
189. 47:07:0516001:268
190. 47:07:0516001:267
191. 47:07:0516001:266
192. 47:07:0516001:253
193. 47:07:0516001:254
194. 47:07:0516001:272
195. 47:07:0516001:271
196. 47:07:0516001:270
197. 47:07:0516001:273
198. 47:07:0516001:286/2

199. 47:07:0516001:258
200. 47:07:0516001:274
201. 47:07:0516001:275
202. 47:07:0516001:252
203. 47:07:0516001:251
204. 47:07:0516001:249
205. 47:07:0516001:250
206. 47:07:0516001:278
207. 47:07:0516001:277
208. 47:07:0516001:276
209. 47:07:0516001:248
210. 47:07:0516001:247
211. 47:07:0516001:280
212. 47:07:0516001:279
213. 47:07:0516001:245
214. 47:07:0516001:246
215. 47:07:0516001:281
216. 47:07:0516001:243
217. 47:07:0516001:244
218. 47:07:0516001:282
219. 47:07:0516001:283
220. 47:07:0516001:242
221. 47:07:0516001:241
222. 47:07:0516001:315
223. 47:07:0516001:240
224. 47:07:0516001:284
225. 47:07:0516001:285
226. 47:07:0516001:286/1
227. 47:07:0516001:287
228. 47:07:0516001:288
229. 47:07:0516001:286
230. 47:07:0516001:289

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2022   № 70
г.п. Кузьмоловский
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог муниципального образо-

вания «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 
2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации № 121 от 13.10.2021 года 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципаль-
ное образование «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области от 24 ноября 2020 года №155, администрация муниципального 
образования «Кузьмоловское городское поселение»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог муниципального образования «Кузьмо-
ловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022-2024 годы», утвержден-
ную постановлением администрации от 13.10.2021 года №121 (в редакции от 15.11.2021 года №141), следующие изменения:

1.1 В таблице паспорта муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования «Кузьмолов-
ское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022-2024 годы»» строку 4 «Участники 
муниципальной программы» и строку 10 «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Участники муниципальной 
программы Администрация муниципального образования «Кузьмоловское городско поселение»; МКУ СОБР

Объемы бюджетных ассиг-
нований муниципальной 
программы

Всего – 4 752,1 тыс. руб.  ОБ – 759,3 тыс. руб. МБ – 3 992,8 тыс. руб., в том числе по годам: 2022 г. – 
2 312,1 тыс. руб. ОБ – 759,3 тыс. руб. МБ – 1 552,8 тыс. руб.; 2023 г. – 1 220,0 тыс. руб. 2024 г. –  
1 220,0 тыс. руб.

1.2 В раздел 3 «Сведения о показателях (индикаторах) программы и их значениях» изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к постановлению.

1.3 Раздел 3.1. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Обеспечение финансирования муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета МО «Кузьмолов-

ское городское поселение» - 4 752,1 тыс. ру, в том числе по годам:
2022 г. – 2 312,1 тыс. руб. (ОБ – 759,3 тыс. руб., МБ – 1 552,8 тыс. руб.);
2023 г. – 1 220,0 тыс. руб.;
2024 г. – 1 220,0 тыс. руб.»
1.4 Раздел 4. «План мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Кузьмоловский вестник» и размещению 

на официальном сайте муниципального образования.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации Ю.М. Спицын
 

Приложение	1	к	постановлению	администрации	«Кузьмоловское	городское	поселение»
	Всеволожского	муниципального	района	Ленинградской	области

от	18.07.2022	№	70
Сведения о показателях (индикаторах) программы и их значениях

N 
п/п Цель программы Задача программы

Показа-
тель (ин-
дикатор), 
соответ-

ствующий 
задаче и 

цели

Ед. 
изме-
рения

Значение показателей (индикаторов)   

Базо-
вый 

период 
(2022 
год)

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

Расходы бюджета по проведению кап. 
ремонта, ремонта, строительства, а/
дорог на территории МО, содержанию 
и оборудованию, а/дорог общего 
пользования местного значения и 
проездов к дворовым территориям.

поддержание в норматив-
ном состоянии дорог и 
улиц на территории посе-
ления МО «Кузьмоловское 
городское поселение» 

Количество Шт. 2 2 2 2 0

2.

Ремонт дорожного покрытия участка 
автомобильной дороги ул. Новая, 
(от дома № 7 в южном направлении) 
в дер. Кузьмолово Всеволожского 
района Ленинградской области.

Приведение в нормативное 
состояние дорог

Протяжен-
ность м 156 156 0 0 0

3.

Ремонт дворовой терри-
тории многоквартирного 
дома №9а по ул.Школьная в 
г.п.Кузьмоловский

Повышение качества до-
рожного покрытия Размер м2 150 150 0 0 0

4. Экспертиза проектно-сметной 
документации

Подготовка документации 
для ремонта дорожного 
покрытия

Количество Шт. 2 2 2 2 0

5. Строительный надзор
Подготовка документации 
для ремонта дорожного 
покрытия

Количество Шт. 2 2 2 2 0

 Приложение	2	к	постановлению	администрации	«Кузьмоловское	городское	поселение»
	Всеволожского	муниципального	района	Ленинградской	области	от	18.07.2022	№70

4. План мероприятий муниципальной программы

Наименование мероприятия 
программы

Год 
реали-
зации

Сумма расходов (руб.)

Ответственный исполни-
тель мероприятиявсего

феде-
раль-
ный 

бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

1 2 3 4 5 6 7
Расходы бюджета по проведению кап. 
ремонта, ремонта, строительства, а/
дорог на территории МО, содержа-
нию и оборудованию, а/дорог общего 
пользования местного значения и 
проездов к дворовым территориям.

 2022 1 000 000,00 - 1 000 000,00

Администрация МО «Кузь-
моловское ГП»

 2023 1 000 000,00 - - 1 000 000,00

 2024 1 000 000,00 - - 1 000 000,00

Ремонт дорожного покрытия участка 
автомобильной дороги ул. Новая, 
протяженностью 156 м (от дома 
№ 7 в южном направлении) в дер. 
Кузьмолово Всеволожского района 
Ленинградской области.

 2022 649 988,40 - 339 300,00 310 688,40 Комитет по местному 
самоуправлению, межкон-
фессиональным отноше-
ниям ЛО, Администрация 
МО «Кузьмоловское ГП» 
(147-оз) МКУ СОБР

 2023 0 - - -

 2024 0 - - -

Ремонт дворовой территории 
многоквартирного дома №9а по 
ул.Школьная в г.п.Кузьмоловский

 2022 442 105,27 - 420 000,00 22 105,27 Комитет финансов 
Ленинградской области, 
Администрация МО «Кузь-
моловское ГП»; МКУ СОБР

 2023 0 - - -

 2024 0 - - -

Расходы бюджета по проектированию 
и экспертизе объектов благоустрой-
ства 

 2022 120 000,00 - - 120 000,00
Администрация МО «Кузь-
моловское ГП» 2023 120 000,00 - - 120 000,00

 2024 120 000,00 - - 120 000,00
Расходы бюджета по строительному 
надзору за объектами благоустрой-
ства

 2022 100 000,00 - - 100 000,00
Администрация МО «Кузь-
моловское ГП» 2023 100 000,00 - - 100 000,00

 2024 100 000,00 - - 100 000,00
Итого 4 752 093,67 759 300,00 3 992 793,67

ГРАНТЫ НА ПРОЕКТЫ  
ДЛЯ СТАРШЕГО ПОКОЛЕНИЯ

Ленинградские социально ориентированные организации приглашаются стать 
участниками Всероссийского конкурса лучших практик работы со старшим поколе-
нием «Долголетие для всех».

Участниками конкурса могут стать некоммерческие организации, общественные объ-
единения, центры «серебряного» волонтёрства, реализующие социально значимые про-
екты для старшего поколения.

 Заявки на конкурс принимаются до 12 августа в электронной форме на сайте  dolgoletie.
er.ru. С 22 августа по 1 сентября на сайте конкурса пройдет открытое голосование и экс-
пертный совет. 7 сентября будут определены проекты-победители, которые получат от 
300 до 150 тысяч рублей на реализацию своих проектов.

Всероссийский конкурс лучших практик работы со старшим поколением проводит 
Всероссийская политическая партия «Единая Россия» в рамках реализации направления 
«Долголетие для всех» мобилизационного проекта «Старшее поколение».

Kuzmolovo 15.indd   4Kuzmolovo 15.indd   4 28.07.2022   12:42:0928.07.2022   12:42:09


